
ŽÁDOST 

o projednání souhlasu městské části se zřízením nebo prodloužením vyhrazeného
parkování (pro držitele průkazu ZTP, ZTP/P) 

Žádám o vydání souhlasu: 

se zřízením vyhrazeného parkování na místě: 

ulice: před objektem, č. p./č. org.: 

s prodloužením již přiděleného parkovacího místa; platnost končí dnem  

Zdůvodnění potřeby vyhrazeného parkování pro žadatele: 

(v případě nedostatku místa přiložit na samostatném listu) 

I. Údaje o žadateli

II. Údaje o vozidle, pro které bude vyhrazeno parkování

III. Údaje o osobě, která řídí vozidlo (v případě že žadatel vozidlo neřídí)*

Čestné prohlášení žadatele: 

Prohlašuji že: 
o nevlastním ani nemohu užívat v blízkosti bydliště garáž na základě nájemného či

obdobného užívacího vztahu ani nemám možnost parkovat v blízkosti mého bydliště
na jiné odstavné ploše (průjezd, garážový dvůr apod.),

o silniční vozidlo využívám:

Vypsat četnost např. denně, několikrát týdně, nepravidelně …x za měsíc apod. 

ne ano 
platnost do 

datum narození Jméno a příjmení: 
Bydliště (trvalé): 
telefon: 
e-mail:
č. ZTP; ZTP/P:
Řidič silničního vozidla, pro které bude vyhrazeno parkování 

registrační značka vozidlo tov. zn.: 
vozidlo vlastní: 
vozidlo provozuje: 

datum narození: Jméno a příjmení: 
Bydliště (trvalé): 
vztah k žadateli: 



o silniční vozidlo využívám za účelem:

Vypsat důvod využití vozidla např. lékař, obchod, zaměstnání apod. 

o k chůzi používám

(vypsat např. hůl, berle, vozík, bez pomůcky apod.) 

Zavazuji se, že vyhrazené parkování nebudu využívat k podnikatelským účelům, nebudu 
je poskytovat nebo pronajímat jiné osobě a nebudu parkovat na jiném parkovacím místě 
než vyhrazeném. 

Beru na vědomí, že po vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace si realizaci, 
obnovu a opravy dopravního značení zajišťuji na vlastní náklady. 

Beru na vědomí informace o ochraně osobních údajů: 

Bližší informace o zpracování osobních údajů, včetně informací ve smyslu čl. 13, resp. čl. 14 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), jsou podle § 8 zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, dostupné na webových stránkách
městské části Brno-Černovice.

V Brně dne 

Podpis žadatele (zplnomocněného zástupce žadatele):  

Seznam požadovaných příloh: 

• vyjádření odborného lékaře (pouze doporučeno),
• způsobilost k řízení motorových vozidel od 65 let (prostá kopie),
• v případě, že za žadatele jedná opatrovník, doklad o ustanovení soudem,
• v případě, že za žadatele jedná jiná osoba, prostou plnou moc,
• kopie OP,
• kopie ŘP, v případě, že žadatel sám neřídí, tak i kopie ŘP řidiče a OP řidiče,
• kopie karty ZTP nebo ZTP/P.

Upozornění 

• V případě potřeby si městská část vyžádá další doklady nebo lékařské zprávy nutné
k posouzení žádosti.

• Osoba bez průkazu ZTP, ZTP/P je povinna v případě udělení povolení s vyhrazeným
parkováním hradit ročně místní poplatek ve výši stanovené obecně závaznou
vyhláškou statutárního města Brna



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pracovní skupina se zřízením / prodloužením vyhrazeného parkovacího místa:  
 
SOUHLASÍ                      NESOUHLASÍ 
 
Odůvodnění: ………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………….…………………… 
 
 
V Brně dne: ……………………….    ……………………………………. 
             předseda pracovní skupiny 
 


	ŽÁDOST
	Zdůvodnění potřeby vyhrazeného parkování pro žadatele:
	I. Údaje o žadateli
	Zavazuji se, že vyhrazené parkování nebudu využívat k podnikatelským účelům, nebudu je poskytovat nebo pronajímat jiné osobě a nebudu parkovat na jiném parkovacím místě než vyhrazeném.
	Seznam požadovaných příloh:

	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_3_2: 
	fill_4: 
	fill_1_2: 
	fill_2_2: 
	fill_2_3: 
	fill_4_2: 
	fill_5: 
	Group15: Off
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Check Box33: Off
	Check Box34: Off
	Text35: 


